o regina novam cui cessit condere gentem,

(Verg. *Aen.* III 43):

externum tulit aut cruor hic de stipite manat,

(Verg. *georg.* III 6)

cui non dictus Hylas puer et Latonia Delos.

SACERD. GL VI 537. 20 sqq. de dimetro antispastico acatalecto glyconio. antispasticum acatalectum dimetrum glyconium fit spondeo <et> duobus trisyllabis dactylo et amphimacro (dactylo et amphimacro *secl. Keil, sed cf. Morelli 2000, p. 95 sq.*), ut: (mel. adesp. 111 [PMG 1029]. 1 Page)

κάπρος ἤνιχ' ὁ μαινόλης,

(Hor. *carm.* I 3. 1)

sic te diva potens Cypri.

hoc differt a glyconio dactylico, quod illud, sicut ante tractavi, spondeo constat et duobus dactylis, hoc vero spondeo et <duobus> trisyllabis quibuslibet. potest tamen et spondeo et choriambo percussum facere metrum asclepiadeum, sicut ante docui: (Hor. *carm.* I 3. 1)

sic te diva potens Cypri.

SACERD. GL VI 544. 11 sqq. de archebulio hemiepi. archebulium hemiepes constat duobus dactylis et spondeo: (Verg. *Aen.* II 5)

eruerint Danaï quae,

emicat Oceano lux.

huic addita syllaba faciet hemidexium trimetrum, de quo supra tractavi. manente vero in qualitate sua, sed verso, erit glyconium trimetrum ex spondeo et duobus dactylis, de quo etiam ante docui in speciebus dactylici metri.

APTHON. GL VI 74. 18 sqq. trimetrus initialis: (Hor. *carm.* I 3. 1)

sic te diva potens Cypri,

quod metrum glyconium octasyllabum dicitur.

APTHON. GL VI 118. 10 sqq. phalaecium autem, quod et ithyphallicum fit, si tribus trochaeis claudatur, appellatum aiunt a Phalaeco, qui illo frequenter usus est, ut <et> Sappho, quod constat ex glyconio octasyllabo, ut: (Hor. *carm.* I 3. 1)

sic te diva potens Cypri.

recipit autem spondeum, choriambum, diiambum et syllabam, ut:

sulcos tunc retegunt comae latentes.

idem fiet ithyphallicum sub ea divisione, in qua primus pes, ut in glyconio, erit unus e quattuor disyllabis, dehinc dactylus, tunc tres trochaei, ut est etiam hic: (Ter. Maur. GL VI 401. 2571)

iamdudum tibi disserens probavi.

quidam tamen nullam volunt esse differentiam inter hos, sed eundem ithyphallicum et phalaecium accipiunt. hoc autem phalaecio versu Liberum patrem sol-

lemniter canunt, [siquidem] quod etiam eius nomine et rhythmum et metrum complemente demonstratur sic: (cf. Ter. Maur. GL VI 380. 1848 et 402. 2594)

Bacche Bacche Bacche.

sane reperimus phalaecium syllaba novissima detracta veluti scazonta, ut est:

nunc Troia fera vindicat Venus,

quem volunt videri claudum.

ΑΡΘΗΝ. GL VI 119. 8 sqq. trimetrum igitur epicum nihil a glyconio metro differre non nulli contendunt, quod constat ex spondeo et choriambo et pyrrichio vel trochaeo ultimo, ex quo plura apud Horatium asmata sunt, ut: (*carm.* I 3. 1)

sic te diva potens Cypri

et: (*carm.* I 19. 1)

mater saeva Cupidinum

et: (*carm.* III 9. 1)

donec gratis eram tibi

et cetera ... 24 sqq. item: (Hor. *carm.* III 15. 1)

uxor pauperis Ibyci

glyconium, (Hor. *carm.* III 13. 3)

cras donaberis haedo

pherecratio, quibus coniunctis hexameter priapeus efficitur sic:

uxor pauperis Ibyci, cras donaberis haedo.

memineris autem non omnem versum priapeum probabilem fore, nisi eum qui ex glyconio et pherecratio ita est compositus, ut utraque eius cola a spondeo inchoentur, de quo suo loco plenius dicemus.

ΑΡΘΗΝ. GL VI 144. 25 sqq. item ex glyconio et iambico dimetro catalectico:

cantu continuit feros et impios gigantas ...

item ex glyconio et pherecratio iunctis, e quis priapeus versus fit, sic: (cf. Hor. *carm.* I 15. 5 et 5. 3)

Nereus ut caneret feros, grato Pyrra sub antro.

ΑΡΘΗΝ. GL VI 145. 4 sq. item quod utrosque glyconios habet, ut: (cf. Hor. *sat.* I 9. 1)

ibam forte per arduum montis silvicomi nemus.

ΑΡΘΗΝ. GL VI 146. 31 sqq. legimus apud Horatium: (*carm.* I 3. 1)

sic te diva potens Cypri:

hoc glyconium metrum dicitur, quod constat ex spondeo choriambo et ultimo trochaeo <vel iambo vel pyrrichio *add. Morelli 1990, p. 193 sq.*> vel eodem spondeo. commune hoc esse cum heroo trimetro, quod constat ex spondeo et duobus dactylis, cunctis in promptu est.

ΑΡΘΗΝ. GL VI 151. 10 sqq. nam si divisiones metri priapei separentur, ita sonabunt apud Vergilium: (*buc.* 1. 81)

fronde super viridi sunt,

dehinc:

nobis mitia poma;

(*buc.* 1. 82)

castaneae molles et,

dehinc:

pressi copia lactis.

constat autem, ut supra diximus, duobus metris, quorum prius est glyconium octo syllabarum, sequens pherecratium syllaba deminutum, ita tamen ut novissima glyconii, id est octava syllaba, longa sit, si natura brevis fuerit, veluti: (cf. Hor. I 15. 5 et 5. 3)

Nereus ut caneret fera, grato Pyrra sub antro.

ΑΡΘΗΝ. GL VI 152. 1 sqq. nam tale est, quale: (Verg. *georg.* III 6)  
cui non dictus Hylas puer.

itaque si tamquam glyconium dividitur, erit primum comma octasyllabum, in quo prior spondeus, sequens choriambus, tertius dibrachys, quod in hexametrum priapeum converti sic poterit: solvo choriambum et novissimam eius syllabam duabus ultimis brevibus coniungo, ut ex choriambo et dibrachy efficiantur dactyli duo; erit colon hexametri, cui si pherecratium heptasyllabum apposueris, hexametrum versum complebis, in quo sit primus spondeus, secundus et tertius dactyli, quartus spondeus, quintus dactylus, sextus spondeus.

ΑΡΘΗΝ. GL VI 163. 3 sqq. tertia ode lyricorum asmatum: (Hor. *carm.* I 3. 1)  
sic te diva potens Cypri.

hoc metrum glyconium, quod et anacreontion dicitur, detracta syllaba pherecratium, adiecta novissima enneasyllabon (hendecasyllabon *codd.*, *corr. Morelli 1972, p. 38 sqq.*) sapphicon erit. conecitur autem spondeo, choriambo et disyllabo, ut evenerit. est vero hexametri pars prior, cui si residuam clausulam adieceris, fiet versus hexameter ita:

sic te diva potens Cypri ferat aëre toto.

et est nunc proodicon, id est antecantativum. nam quotiens maioribus metris minus aliquid subnectitur, epodos dicitur; quotiens vero comma vel colon integro metro praepositur, proodicon appellatur ... 18 sqq. glyconio autem metro usus est (*scil.* Horatius) libro primo duodecies, secundo semel, tertio decies, quarto quinquies.

ΑΡΘΗΝ. GL VI 164. 28 sqq. quinta ode tria genera habet. nam priores duo versus asclepiadei sunt, tertius pherecratius, quartus glyconius sic: (Hor. *carm.* I 5. 1 sqq.)

quis multa gracilis te puer in rosa  
perfusus liquidis urget odoribus  
grato, Pyrra, sub antro?  
cui flavam religas comam.

sed de prioribus duobus, qui sunt asclepiadei, et glyconio, qui quarto loco est, supra diximus.

ΑΡΘΗΝ. GL VI 165. 3 sqq. huic (*scil.* pherecratio) si glyconium praeposueris, priapeum facies sic: (Hor. *carm.* I 5. 3 sq.)

cui flavam religas comam grato Pyrra sub antro ...

7 sqq. sexta ode cum epodo est: conficitur asclepiadeis tribus, quarto glyconio, de quibus iam diximus, ut: (Hor. *carm.* I 6. 1 sqq.)

scriberis Vario fortis et hostium

victor, Maeonii carminis alite,  
quam rem cumque ferox navibus aut equis  
miles te duce gesserit.

quae compositio tetracolos strophe dicitur, eo quod quarto versu vertatur, quo  
periodus clauditur. usus est (*scil.* Horatius) hoc genere carminibus novem.

APTHON. GL VI 168. 4 sqq. tredecima ode libri primi: (Hor. *carm.* I 13. 1)  
cum tu Lydia Telephi:

constat ex glyconio, quod et anacreontion dicitur, ut: (Hor. *carm.* I 3. 1)  
sic te diva potens Cypri.

APTHON. GL VI 172. 6 sq. glyconia, quae et anacreontia, spondeus (Hor.  
*carm.* I 3. 1) 'sic te', choriambus 'diva potens', pyrrhichius 'Cypri'.

DIOM. GL I 501. 2 sqq. metrum servat (*scil.* qualitas metri) et numerum  
syllabarum non servat, ut in glyconio vel pherecratio, quae metra dactylici ima-  
ginem habent, sed pedum minore numero concluduntur ... item diversis ver-  
sibus et metris a tertio versu vel quarto strophem revocat, ut in Horatio alcaica  
illa tria vel asclepiadium et glyconium et pherecratium coniunctum videmus.